
第93回日本高等学校選手権水泳競技大会
令和７年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会
広島・ひろしんビッグウェーブ

高校記録   3:37.67
競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

1 7/5 神奈川 慶應義塾 ｹｲｵｳｷﾞｼﾞｭｸ 高校 57.84  3:45.65
1 西村　光惺 ﾆｼﾑﾗ ｺｳｾｲ 高1 28.03 57.84 57.84 (  0.58)
2 齋藤　　龍 ｻｲﾄｳ ﾘｭｳ 高3 29.34 1:02.21 2:00.05 ( +0.25)
3 河井　一桜 ｶﾜｲ ｲｯｻ 高1 24.77 54.05 2:54.10 ( +0.33)
4 横田　赳大 ﾖｺﾀ ﾀｹﾋﾛ 高3 24.68 51.55 3:45.65 ( +0.31)

2 7/3 千  葉 昭和学院 ｼｮｳﾜｶﾞｸｲﾝ 高校 57.50  3:45.78
1 大関　　伶 ｵｵｾﾞｷ ﾚｲ 高3 27.89 57.50 57.50 (  0.52)
2 森田　碧大 ﾓﾘﾀ ｱｵｲ 高3 29.16 1:02.18 1:59.68 ( +0.51)
3 山根　有和 ﾔﾏﾈ ﾕｳﾜ 高2 25.89 54.99 2:54.67 ( +0.40)
4 小林　拓海 ｺﾊﾞﾔｼ ﾀｸﾐ 高3 24.21 51.11 3:45.78 ( +0.15)

3 5/4 愛  知 中京大中京 ﾁｭｳｷｮｳﾀﾞｲﾁｭｳｷｮｳ 高校 57.13  3:45.94
1 井上　凱道 ｲﾉｳｴ ｶｲｼﾞ 高2 27.52 57.13 57.13 (  0.59)
2 青山　陽斗 ｱｵﾔﾏ ﾊﾙﾄ 高2 29.56 1:02.76 1:59.89 ( +0.29)
3 笠江　瑛斗 ｶｻｴ ｴｲﾄ 高3 25.80 54.33 2:54.22 ( +0.52)
4 原科佐久斗 ﾊﾗｼﾅ ｻｸﾄ 高1 24.48 51.72 3:45.94 ( +0.56)

4 7/4 大  阪 四條畷学園 ｼｼﾞｮｳﾅﾜﾃｶﾞｸｴﾝ 高校 58.57  3:46.24
1 飯田　琉斗 ｲｲﾀ ﾘｭｳﾄ 高1 27.81 58.57 58.57 (  0.56)
2 舟橋　　巧 ﾌﾅﾊｼ ｺｳ 高3 29.42 1:03.35 2:01.92 ( +0.26)
3 出口　　哲 ﾃﾞｸﾞﾁ ｻﾄｼ 高3 25.36 54.65 2:56.57 ( +0.39)
4 安藤　　陽 ｱﾝﾄﾞｳ ﾋﾅﾀ 高2 23.66 49.67 3:46.24 ( +0.21)

5 5/5 静  岡 浜松商業 ﾊﾏﾏﾂｼｮｳｷﾞｮｳ 高校 58.29  3:46.39
1 原田　卓門 ﾊﾗﾀﾞ ﾀｸﾄ 高2 28.02 58.29 58.29 (  0.57)
2 宮崎　緒里 ﾐﾔｻﾞｷ ｲｵﾘ 高1 28.42 1:01.45 1:59.74 ( +0.30)
3 太箸　隼翔 ﾌﾄﾊｼ ﾊﾔﾄ 高3 25.54 54.99 2:54.73 ( +0.44)
4 齋藤　健太 ｻｲﾄｳ ｹﾝﾀ 高3 24.99 51.66 3:46.39 ( +0.57)

6 7/6 東  京 日大豊山 ﾆﾁﾀﾞｲﾌﾞｻﾞﾝ 高校 59.75  3:46.56
1 児玉　聖矢 ｺﾀﾞﾏ ｾｲﾔ 高1 28.57 59.75 59.75 (  0.56)
2 真田　賢人 ｻﾅﾀﾞ ｹﾝﾄ 高3 29.14 1:01.99 2:01.74 ( +0.42)
3 齊藤　　白 ｻｲﾄｳ ﾊｸ 高1 25.01 53.86 2:55.60 ( +0.28)
4 野村　雲龍 ﾉﾑﾗ ｳﾝﾘｭｳ 高3 24.52 50.96 3:46.56 ( +0.44)

7 6/3 神奈川 日大藤沢 ﾆﾁﾀﾞｲﾌｼﾞｻﾜ 高校 58.29  3:46.75
1 渡辺　大輝 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾀｲｷ 高3 28.04 58.29 58.29 (  0.59)
2 奥山　　翼 ｵｸﾔﾏ ﾂﾊﾞｻ 高1 30.01 1:03.36 2:01.65 ( +0.09)
3 打出　晴大 ｳﾁｲﾃﾞ ﾊﾙﾄ 高3 25.42 54.21 2:55.86 ( +0.28)
4 細野　健人 ﾎｿﾉ ｹﾝﾄ 高3 24.70 50.89 3:46.75 ( +0.40)

8 6/4 愛  知 豊川 ﾄﾖｶﾜ 高校 58.06  3:46.80
1 伊藤　冬児 ｲﾄｳ ﾄｳｼﾞ 高1 27.91 58.06 58.06 (  0.63)
2 原田　拓弥 ﾊﾗﾀﾞ ﾀｸﾐ 高3 29.25 1:02.25 2:00.31 ( +0.41)
3 松永　暖琉 ﾏﾂﾅｶﾞ ﾊﾙ 高3 25.79 55.27 2:55.58 ( +0.34)
4 三浦　大志 ﾐｳﾗ ﾀｲｼ 高2 24.29 51.22 3:46.80 ( +0.53)

9 6/6 大  阪 近畿大附 ｷﾝｷﾀﾞｲﾌ 高校 56.58  3:47.04
1 芳賀　　樹 ﾊｶﾞ ｲﾂｷ 高2 27.42 56.58 56.58 (  0.58)
2 高森　大賀 ﾀｶﾓﾘ ﾀｲｶﾞ 高3 30.11 1:04.47 2:01.05 ( +0.37)
3 川村　誠吾 ｶﾜﾑﾗ ｾｲｺﾞ 高1 24.93 53.94 2:54.99 ( +0.33)
4 中森　大智 ﾅｶﾓﾘ ﾀﾞｲﾁ 高2 24.59 52.05 3:47.04 ( +0.20)

10 5/3 鹿児島 鹿児島情報 ｶｺﾞｼﾏｼﾞｮｳﾎｳ 高校 56.96  3:47.82
1 有田　悠希 ｱﾘﾀ ﾕｳｷ 高2 27.43 56.96 56.96 (  0.56)
2 小嶺恵太朗 ｺﾐﾈ ｹｲﾀﾛｳ 高1 30.50 1:05.20 2:02.16 ( +0.41)
3 西小野友靖 ﾆｼｵﾉ ﾕｳｾｲ 高2 24.70 53.63 2:55.79 ( +0.56)
4 長田央二朗 ﾅｶﾞﾀ ｵｳｼﾞﾛｳ 高3 25.02 52.03 3:47.82 ( +0.40)
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順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

11 5/2 埼  玉 武南 ﾌﾞﾅﾝ 高校 57.95  3:48.82
1 染井　颯太 ｿﾒｲ ｿｳﾀ 高1 28.01 57.95 57.95 (  0.49)
2 矢野　拓都 ﾔﾉ ﾀｸﾄ 高3 30.26 1:04.17 2:02.12 ( +0.33)
3 内村　弥路 ｳﾁﾑﾗ ﾐﾛ 高3 25.88 55.76 2:57.88 ( +0.15)
4 森山　鉄平 ﾓﾘﾔﾏ ﾃｯﾍﾟｲ 高3 24.57 50.94 3:48.82 ( +0.22)

12 7/2 東  京 目黒日大 ﾒｸﾞﾛﾆﾁﾀﾞｲ 高校 59.18  3:49.07
1 吉田　朱沙 ﾖｼﾀﾞ ｱｽﾅ 高3 28.98 59.18 59.18 (  0.60)
2 大岩真海羽 ｵｵｲﾜ ﾏｶﾊ 高3 29.13 1:02.42 2:01.60 ( +0.18)
3 櫻井　　陸 ｻｸﾗｲ ﾘｸ 高1 26.08 55.90 2:57.50 ( +0.27)
4 端迫　大雅 ﾊｻｺ ﾀｲｶﾞ 高2 24.57 51.57 3:49.07 ( +0.44)

13 5/0 神奈川 湘南工大附 ｼｮｳﾅﾝｺｳﾀﾞｲﾌ 高校 58.41  3:49.08
1 冨吉　　晴 ﾄﾐﾖｼ ﾊﾙ 高3 28.50 58.41 58.41 (  0.61)
2 山賀　　兜 ﾔﾏｶﾞ ｶﾌﾞﾄ 高3 29.92 1:04.28 2:02.69 ( +0.15)
3 西崎　瑛煌 ﾆｼｻﾞｷ ｴｲｼﾞｭ 高3 25.68 55.23 2:57.92 ( +0.04)
4 山田　将大 ﾔﾏﾀﾞ ｼｮｳﾀ 高1 24.93 51.16 3:49.08 ( +0.26)

14 6/5 埼  玉 春日部共栄 ｶｽｶﾍﾞｷｮｳｴｲ 高校 56.71  3:49.40
1 吉田　琉惟 ﾖｼﾀﾞ ﾙｲ 高2 27.06 56.71 56.71 (  0.56)
2 岸　孝之介 ｷｼ ｺｳﾉｽｹ 高2 30.17 1:05.17 2:01.88 ( +0.47)
3 横田　陸斗 ﾖｺﾀ ﾘｸﾄ 高3 25.97 55.81 2:57.69 ( +0.36)
4 神場　一樹 ｶﾝﾊﾞ ｲﾂｷ 高3 24.92 51.71 3:49.40 ( +0.25)

15 4/6 京  都 京都外大西 ｷｮｳﾄｶﾞｲﾀﾞｲﾆｼ 高校 58.07  3:49.69
1 加藤　勇登 ｶﾄｳ ﾕｳﾄ 高2 28.62 58.07 58.07 (  0.58)
2 大西　雄斗 ｵｵﾆｼ ﾕｳﾄ 高3 30.09 1:04.22 2:02.29 ( +0.38)
3 前田　朱翔 ﾏｴﾀﾞ ｱﾔﾄ 高1 25.76 55.93 2:58.22 ( +0.38)
4 太田　歩睦 ｵｵﾀ ｱﾕﾑ 高2 24.88 51.47 3:49.69 ( +0.19)

16 6/2 大  阪 関大北陽 ｶﾝﾀﾞｲﾎｸﾖｳ 高校 1:00.01  3:50.12
1 松村　龍優 ﾏﾂﾑﾗ ﾘｭｳ 高2 28.69 1:00.01 1:00.01 (  0.62)
2 寺本　吏玖 ﾃﾗﾓﾄ ﾘｸ 高2 29.22 1:02.79 2:02.80 ( +0.36)
3 岩崎　翔太 ｲﾜｻｷ ｼｮｳﾀ 高3 25.37 55.61 2:58.41 ( +0.49)
4 池田　星那 ｲｹﾀﾞ ｾﾅ 高2 24.72 51.71 3:50.12 ( +0.27)

17 7/7 千  葉 千葉商大付 ﾁﾊﾞｼｮｳﾀﾞｲﾌ 高校 58.41  3:50.94
1 田口　聖空 ﾀｸﾞﾁ ｾｱ 高3 28.35 58.41 58.41 (  0.53)
2 長村　遙埜 ﾅｶﾞﾑﾗ ﾊﾙﾔ 高1 30.09 1:05.56 2:03.97 ( +0.19)
3 吉村　朱翔 ﾖｼﾑﾗ ｱﾔﾄ 高3 25.42 54.57 2:58.54 ( +0.33)
4 富樫　寿俐 ﾄｶﾞｼ ｼﾞｭﾘ 高2 24.91 52.40 3:50.94 ( +0.20)

18 3/7 栃  木 白鴎大足利 ﾊｸｵｳﾀﾞｲｱｼｶｶﾞ 高校 1:00.14  3:51.23
1 大森　暖仁 ｵｵﾓﾘ ﾊﾙﾄ 高2 28.65 1:00.14 1:00.14 (  0.57)
2 大貫　櫂斗 ｵｵﾇｷ ｶｲﾄ 高2 29.48 1:03.24 2:03.38 ( +0.27)
3 川島　大歩 ｶﾜｼﾏ ﾄｱ 高2 25.88 55.75 2:59.13 ( +0.49)
4 溝口　舜大 ﾐｿﾞｸﾞﾁ ｼｭﾝﾀ 高2 24.75 52.10 3:51.23 ( +0.26)

19 6/7 愛  知 名古屋 ﾅｺﾞﾔ 高校 59.60  3:51.42
1 奥村　太一 ｵｸﾑﾗ ﾀｲﾁ 高3 28.87 59.60 59.60 (  0.59)
2 田中　稜大 ﾀﾅｶ ﾘｮｳﾀ 高3 29.79 1:04.19 2:03.79 ( +0.07)
3 渡辺　一喜 ﾜﾀﾅﾍﾞ ｶｽﾞｷ 高2 25.43 55.01 2:58.80 ( +0.36)
4 三浦　幸大 ﾐｳﾗ ｺｳﾀﾞｲ 高2 24.89 52.62 3:51.42 ( +0.31)

20 7/1 福  島 日大東北 ﾆﾁﾀﾞｲﾄｳﾎｸ 高校 58.99  3:51.45
1 渡部　竣也 ﾜﾀﾅﾍﾞ ｼｭﾝﾔ 高3 28.35 58.99 58.99 (  0.56)
2 水戸　煌稀 ﾐﾄ ｺｳｷ 高2 30.01 1:02.94 2:01.93 ( +0.27)
3 松浦　璃久 ﾏﾂｳﾗ ﾘｸ 高2 26.41 57.27 2:59.20 ( +0.34)
4 石川　遼弥 ｲｼｶﾜ ﾊﾙﾔ 高3 24.63 52.25 3:51.45 ( +0.33)
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21 4/1 静  岡 飛龍 ﾋﾘｭｳ 高校 59.60  3:51.61
1 上嶋　万葉 ｳｴｼﾏ ｶｽﾞﾊ 高2 28.86 59.60 59.60 (  0.59)
2 竹中　伯燿 ﾀｹﾅｶ ﾄﾓｱｷ 高2 29.45 1:03.28 2:02.88 ( +0.13)
3 松見　琉人 ﾏﾂﾐ ﾘｭｳﾄ 高1 25.87 55.61 2:58.49 ( +0.39)
4 平岡　大河 ﾋﾗｵｶ ﾀｲｶﾞ 高3 25.14 53.12 3:51.61 ( +0.41)

22 5/7 佐  賀 佐賀商業 ｻｶﾞｼｮｳｷﾞｮｳ 高校 59.46  3:51.91
1 西山　一歩 ﾆｼﾔﾏ ｶｽﾞﾎ 高3 28.89 59.46 59.46 (  0.60)
2 草場　大地 ｸｻﾊﾞ ﾀﾞｲﾁ 高3 29.64 1:03.55 2:03.01 ( +0.18)
3 波多　陸翔 ﾊﾀ ﾘｸﾄ 高3 25.15 54.80 2:57.81 ( +0.21)
4 歌野原誠仁 ｳﾀﾉﾊﾗ ﾏｻﾄ 高3 25.25 54.10 3:51.91 ( +0.10)

23 4/0 東  京 淑徳巣鴨 ｼｭｸﾄｸｽｶﾞﾓ 高校 56.46  3:51.92
1 塩田　直也 ｼｵﾀ ﾅｵﾔ 高3 27.19 56.46 56.46 (  0.55)
2 藤田　拓希 ﾌｼﾞﾀ ﾀｲｷ 高1 30.99 1:06.68 2:03.14 ( +0.30)
3 猿丸　　漣 ｻﾙﾏﾙ ﾚﾝ 高3 26.42 56.81 2:59.95 ( +0.30)
4 栗田　遥史 ｸﾘﾀ ﾊﾙﾁｶ 高1 25.04 51.97 3:51.92 ( +0.18)

24 6/9 山  梨 山梨学院 ﾔﾏﾅｼｶﾞｸｲﾝ 高校 1:00.61  3:52.01
1 小島　温史 ｺｼﾞﾏ ｱﾂｼ 高3 29.09 1:00.61 1:00.61 (  0.62)
2 大森　理央 ｵｵﾓﾘ ﾘｵ 高3 29.01 1:01.92 2:02.53 ( +0.44)
3 細野　泰聖 ﾎｿﾉ ﾀｲｾｲ 高3 25.03 54.39 2:56.92 ( +0.13)
4 藤田　凌輔 ﾌｼﾞﾀ ﾘｮｳｽｹ 高3 26.64 55.09 3:52.01 ( +0.29)

25 5/6 大  阪 桃山学院 ﾓﾓﾔﾏｶﾞｸｲﾝ 高校 57.38  3:52.11
1 荒金　亮汰 ｱﾗｶﾈ ﾘｮｳﾀ 高1 27.68 57.38 57.38 (  0.57)
2 海渡　丈瑠 ｶｲﾄﾞ ﾀｹﾙ 高1 30.56 1:05.53 2:02.91 ( +0.34)
3 嘉戸　琉仁 ｶﾄﾞ ﾘｭｳﾄ 高1 25.94 56.33 2:59.24 ( +0.32)
4 川原幸汰朗 ｶﾜﾊﾗ ｺｳﾀﾛｳ 高1 25.32 52.87 3:52.11 ( +0.32)

26 7/8 東  京 八王子 ﾊﾁｵｳｼﾞ 高校 58.25  3:52.33
1 阿部　衣馬 ｱﾍﾞ ｲﾙﾏ 高2 27.78 58.25 58.25 (  0.55)
2 水町　騎士 ﾐｽﾞﾏﾁ ﾅｲﾄ 高2 31.15 1:05.33 2:03.58 ( +0.39)
3 田村　仁人 ﾀﾑﾗ ｼﾞﾝﾄ 高1 26.04 55.55 2:59.13 ( +0.45)
4 間瀬　知尚 ﾏｾ ｶｽﾞﾋｻ 高3 25.55 53.20 3:52.33 ( +0.49)

27 2/0 北海道 札幌大谷 ｻｯﾎﾟﾛｵｵﾀﾆ 高校 1:00.03  3:52.44
1 森本　将太 ﾓﾘﾓﾄ ｼｮｳﾀ 高2 29.32 1:00.03 1:00.03 (  0.62)
2 谷本　寛太 ﾀﾆﾓﾄ ｶﾝﾀ 高3 29.50 1:03.45 2:03.48 ( +0.23)
3 加藤　　岳 ｶﾄｳ ｶﾞｸ 高2 26.52 56.22 2:59.70 ( +0.51)
4 向川　汰知 ﾑｶｲｶﾞﾜ ﾀｲﾁ 高3 25.49 52.74 3:52.44 ( +0.36)

28 6/8 熊  本 ルーテル学院 ﾙｰﾃﾙｶﾞｸｲﾝ 高校 59.71  3:52.60
1 渕田　凌誠 ﾌﾁﾀ ﾀｸﾏ 高2 28.88 59.71 59.71 (  0.60)
2 田尻　春樹 ﾀｼﾞﾘ ﾊﾙｷ 高3 30.08 1:05.02 2:04.73 ( +0.30)
3 澤田　琉朱 ｻﾜﾀﾞ ﾘｭｳｱ 高2 26.25 56.63 3:01.36 ( +0.30)
4 安井　悠斗 ﾔｽｲ ﾕｳﾄ 高3 24.45 51.24 3:52.60 ( +0.24)

29 3/2 宮  城 東北学院 ﾄｳﾎｸｶﾞｸｲﾝ 高校 59.77  3:52.66
1 戸田　翔太 ﾄﾀﾞ ｼｮｳﾀ 高3 28.91 59.77 59.77 (  0.54)
2 滝口　晴琉 ﾀｷｸﾞﾁ ﾊﾙ 高1 30.13 1:04.35 2:04.12 ( +0.44)
3 木村　友亮 ｷﾑﾗ ﾕｳｽｹ 高2 25.88 56.19 3:00.31 ( +0.37)
4 伊藤　朝陽 ｲﾄｳ ｱｻﾋ 高2 25.12 52.35 3:52.66 ( +0.30)

30 6/1 岡  山 関西 ｶﾝｾﾞｲ 高校 58.83  3:52.89
1 竹内　魁生 ﾀｹｳﾁ ｶｲｾｲ 高3 28.67 58.83 58.83 (  0.60)
2 藤川　遥翔 ﾌｼﾞｶﾜ ﾊﾙﾄ 高2 31.54 1:06.83 2:05.66 ( +0.40)
3 荒川　莉久 ｱﾗｶﾜ ﾘｸ 高2 25.79 55.44 3:01.10 ( +0.30)
4 北川　　諒 ｷﾀｶﾞﾜ ｱｷ 高3 24.92 51.79 3:52.89 ( +0.19)
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第93回日本高等学校選手権水泳競技大会
令和７年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会
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高校記録   3:37.67
競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

31 4/4 滋  賀 草津東 ｸｻﾂﾋｶﾞｼ 高校 1:00.31  3:52.96
1 西田　　優 ﾆｼﾀﾞ ﾕｳ 高2 29.33 1:00.31 1:00.31 (  0.59)
2 小出琉之介 ｺｲﾃﾞ ﾘｭｳﾉｽｹ 高2 30.15 1:03.73 2:04.04 ( +0.29)
3 小磯　蒼月 ｺｲｿ ｱﾂﾞ 高2 26.68 57.75 3:01.79 ( +0.40)
4 岸本　真樹 ｷｼﾓﾄ ﾏｻｷ 高3 24.33 51.17 3:52.96 ( +0.50)

32 3/4 埼  玉 埼玉栄 ｻｲﾀﾏｻｶｴ 高校 1:00.41  3:53.17
1 富所　祐太 ﾄﾄﾞｺﾛ ﾕｳﾀ 高3 28.55 1:00.41 1:00.41 (  0.55)
2 佐久間琉風 ｻｸﾏ ﾙｶ 高2 30.79 1:05.95 2:06.36 ( +0.33)
3 福田　修磨 ﾌｸﾀﾞ ｼｭｳﾏ 高2 26.25 55.48 3:01.84 ( +0.35)
4 古江　　良 ﾌﾙｴ ﾘｮｳ 高2 24.23 51.33 3:53.17 ( +0.45)

33 2/4 千  葉 千葉明徳 ﾁﾊﾞﾒｲﾄｸ 高校 59.17  3:53.69
1 齋藤　航輝 ｻｲﾄｳ ｺｳｷ 高1 28.69 59.17 59.17 (  0.57)
2 三神寿之佑 ﾐｶﾐ ｼﾞｭﾝﾉｽｹ 高1 31.02 1:06.86 2:06.03 ( +0.43)
3 羽鳥　晴真 ﾊﾄﾘ ﾊﾙﾏ 高1 24.94 54.34 3:00.37 ( +0.37)
4 大野　健太 ｵｵﾉ ｹﾝﾀ 高1 25.12 53.32 3:53.69 ( +0.24)

34 5/9 兵  庫 須磨学園 ｽﾏｶﾞｸｴﾝ 高校 1:00.25  3:54.05
1 尾﨑　大翔 ｵｻﾞｷ ﾋﾛﾄ 高2 28.41 1:00.25 1:00.25 (  0.54)
2 濱本　大智 ﾊﾏﾓﾄ ﾀﾞｲﾁ 高3 30.60 1:05.61 2:05.86 ( +0.45)
3 德網　大星 ﾄｸｱﾐ ﾀｲｾｲ 高3 25.42 55.90 3:01.76 ( +0.39)
4 泉　　結智 ｲｽﾞﾐ ﾕｲﾄ 高3 24.81 52.29 3:54.05 ( +0.31)

35 4/7 新  潟 日本文理 ﾆﾎﾝﾌﾞﾝﾘ 高校 1:01.10  3:54.56
1 貫和　志成 ﾇｷﾜ ﾓﾄﾅﾘ 高3 28.88 1:01.10 1:01.10 (  0.55)
2 長谷川温大 ﾊｾｶﾞﾜ ﾊﾙﾄ 高3 30.62 1:05.21 2:06.31 ( +0.28)
3 中山　拓海 ﾅｶﾔﾏ ﾀｸﾐ 高3 25.26 55.76 3:02.07 ( +0.31)
4 山﨑　勇翔 ﾔﾏｻﾞｷ ﾕｳﾄ 高2 24.77 52.49 3:54.56 ( +0.40)

36 3/5 福  岡 九産大付九州 ｷｭｳｻﾝﾀﾞｲﾌｷｭｳｼｭｳ 高校 58.94  3:54.61
1 田邉　海心 ﾀﾅﾍﾞ ｶｲｼﾝ 高3 28.91 58.94 58.94 (  0.53)
2 河村　凪人 ｶﾜﾑﾗ ﾅｷﾞﾄ 高1 30.88 1:06.07 2:05.01 ( +0.29)
3 三好　　優 ﾐﾖｼ ﾕｳ 高3 25.56 55.13 3:00.14 ( +0.49)
4 中間　　瑠 ﾅｶﾏ ﾙｲ 高3 25.96 54.47 3:54.61 ( +0.51)

37 4/9 福  岡 柳川 ﾔﾅｶﾞﾜ 高校 58.05  3:54.71
1 西田　瑞稀 ﾆｼﾀﾞ ﾐｽﾞｷ 高2 27.75 58.05 58.05 (  0.57)
2 島添　泰人 ｼﾏｿﾞｴ ﾀｲﾄ 高2 30.43 1:05.41 2:03.46 ( +0.29)
3 北川　翔万 ｷﾀｶﾞﾜ ｼｮｳﾏ 高2 26.91 57.90 3:01.36 ( +0.21)
4 黒瀬　修司 ｸﾛｾ ｼｭｳｼﾞ 高1 25.64 53.35 3:54.71 ( +0.42)

38 2/5 滋  賀 比叡山 ﾋｴｲｻﾞﾝ 高校 59.37  3:54.74
1 岡本　稔平 ｵｶﾓﾄ ｼﾞﾝﾍﾟｲ 高2 28.08 59.37 59.37 (  0.56)
2 中林　陽人 ﾅｶﾊﾞﾔｼ ﾊﾙﾄ 高1 30.34 1:05.91 2:05.28 ( +0.31)
3 木村　幹大 ｷﾑﾗ ｶﾝﾀﾞｲ 高1 25.81 56.99 3:02.27 ( +0.42)
4 岸本　知樹 ｷｼﾓﾄ ﾄﾓｷ 高1 25.04 52.47 3:54.74 ( +0.16)

39 4/2 兵  庫 彩星工科 ｻｲｾｲｺｳｶ 高校 59.67  3:54.85
1 七藏司隆斗 ﾅﾅｿﾞｳｼ ﾘｭｳﾄ 高1 29.02 59.67 59.67 (  0.60)
2 木元　侶衣 ｷﾓﾄ ﾛｲ 高3 30.43 1:04.96 2:04.63 ( +0.43)
3 冨田　壮人 ﾄﾐﾀ ｱｷﾄ 高2 26.12 56.54 3:01.17 ( +0.48)
4 鎌田　　輝 ｶﾏﾀ ﾋｶﾙ 高2 25.42 53.68 3:54.85 ( +0.54)

40 4/5 長  野 長野日大 ﾅｶﾞﾉﾆﾁﾀﾞｲ 高校 1:01.98  3:55.06
1 篠原　琥稜 ｼﾉﾊﾗ ｺｺﾛ 高2 29.72 1:01.98 1:01.98 (  0.62)
2 堀内　晴翔 ﾎﾘｳﾁ ﾊﾙﾄ 高2 28.99 1:02.67 2:04.65 ( +0.47)
3 北原　圭悟 ｷﾀﾊﾗ ｹｲｺﾞ 高3 26.46 57.51 3:02.16 ( +0.42)
4 吉澤　嘉崇 ﾖｼｻﾞﾜ ﾋﾛﾀｶ 高3 25.72 52.90 3:55.06 ( +0.52)
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高校記録   3:37.67
競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

41 6/0 岐  阜 大垣商業 ｵｵｶﾞｷｼｮｳｷﾞｮｳ 高校 59.63  3:55.21
1 梅田　雄介 ｳﾒﾀﾞ ﾕｳｽｹ 高3 28.70 59.63 59.63 (  0.54)
2 岩田　昊虎 ｲﾜﾀ ｿﾗﾄ 高1 29.47 1:04.14 2:03.77 ( +0.49)
3 奥地　暖空 ｵｸﾁ ﾀﾞﾝｸ 高2 26.52 57.35 3:01.12 ( +0.40)
4 林　　亜龍 ﾊﾔｼ ｱﾘｭｳ 高3 25.58 54.09 3:55.21 ( +0.40)

42 4/8 岐  阜 帝京大可児 ﾃｲｷｮｳﾀﾞｲｶﾆ 高校 59.80  3:55.32
1 寺本　航愛 ﾃﾗﾓﾄ ｺｱ 高3 28.69 59.80 59.80 (  0.55)
2 加藤　雅都 ｶﾄｳ ﾏｻﾄ 高3 29.94 1:04.97 2:04.77 ( +0.32)
3 末吉　航大 ｽｴﾖｼ ｺｳﾀ 高3 25.53 56.17 3:00.94 ( +0.31)
4 横田　康起 ﾖｺﾀ ｺｳｷ 高3 26.19 54.38 3:55.32 ( +0.25)

43 3/1 神奈川 三浦学苑 ﾐｳﾗｶﾞｸｴﾝ 高校 58.33  3:55.46
1 河内　僚海 ｶﾜｳﾁ ﾘｮｳ 高2 28.20 58.33 58.33 (  0.57)
2 馬場　翔琉 ﾊﾞﾊﾞ ｼﾘｭｳ 高3 30.46 1:06.11 2:04.44 ( +0.28)
3 塚田　翔真 ﾂｶﾀﾞ ｼｮｳﾏ 高2 26.31 58.59 3:03.03 ( +0.35)
4 小島　健歩 ｺｼﾞﾏ ﾀｹﾄ 高3 25.13 52.43 3:55.46 ( +0.33)

44 2/3 宮  城 東北 ﾄｳﾎｸ 高校 1:00.20  3:55.70
1 谷川　侑弥 ﾀﾆｶﾜ ﾕｳﾔ 高1 29.42 1:00.20 1:00.20 (  0.66)
2 鈴木　煌麻 ｽｽﾞｷ ｺｳﾏ 高3 30.90 1:06.08 2:06.28 ( +0.32)
3 郷内　泰志 ｺﾞｳﾅｲ ﾀｲｼ 高2 26.64 56.78 3:03.06 ( +0.38)
4 中島　壮太 ﾅｶｼﾞﾏ ｿｳﾀ 高2 25.12 52.64 3:55.70 ( +0.29)

45 7/9 神奈川 日大高 ﾆﾁﾀﾞｲｺｳ 高校 59.87  3:55.84
1 泉　　依樹 ｲｽﾞﾐ ｲﾂｷ 高3 29.35 59.87 59.87 (  0.64)
2 鈴木龍之介 ｽｽﾞｷ ﾘｭｳﾉｽｹ 高2 30.03 1:05.03 2:04.90 ( +0.18)
3 小浅　有駈 ｺｱｻ ｱﾙｸ 高2 26.14 56.94 3:01.84 ( +0.39)
4 佐藤　祥吾 ｻﾄｳ ｼｮｳｺﾞ 高3 25.64 54.00 3:55.84 ( +0.26)

46 2/6 奈  良 天理 ﾃﾝﾘ 高校 1:01.45  3:56.07
1 吉川　惟士 ﾖｼｶﾜ ﾕｲﾄ 高2 29.82 1:01.45 1:01.45 (  0.50)
2 藤井　奏太 ﾌｼﾞｲ ｶﾅﾀ 高3 29.03 1:05.03 2:06.48 ( +0.14)
3 若杦　朝陽 ﾜｶｽｷﾞ ｱｻﾋ 高2 26.27 56.61 3:03.09 ( +0.27)
4 北中凜太郎 ｷﾀﾅｶ ﾘﾝﾀﾛｳ 高3 24.93 52.98 3:56.07 ( +0.42)

47 3/0 石  川 金沢 ｶﾅｻﾞﾜ 高校 1:01.20  3:56.22
1 髙村　陸斗 ﾀｶﾑﾗ ﾘｸﾄ 高1 29.54 1:01.20 1:01.20 (  0.57)
2 本野仁太朗 ﾓﾄﾉ ｼﾞﾝﾀﾛｳ 高1 31.02 1:05.48 2:06.68 ( +0.25)
3 治部　　佑 ｼﾞﾌﾞ ﾀｽｸ 高3 26.13 56.09 3:02.77 ( +0.14)
4 髙桑　裕斗 ﾀｶｸﾜ ﾕｳﾄ 高3 26.06 53.45 3:56.22 ( +0.39)

48 3/6 埼  玉 伊奈学園総合 ｲﾅｶﾞｸｴﾝｿｳｺﾞｳ 高校 59.45  3:56.33
1 岡野　桂晋 ｵｶﾉ ｹｲｼﾝ 高2 28.60 59.45 59.45 (  0.60)
2 野崎　　隼 ﾉｻﾞｷ ﾊﾔﾄ 高2 30.48 1:05.66 2:05.11 ( +0.33)
3 髙梨　　涼 ﾀｶﾅｼ ﾘｮｳ 高1 26.20 57.23 3:02.34 ( +0.44)
4 四方田眞我 ﾖﾓﾀﾞ ｼﾝｶﾞ 高2 25.26 53.99 3:56.33 ( +0.41)

49 4/3 岩  手 南昌みらい ﾅﾝｼｮｳﾐﾗｲ 高校 58.66  3:56.44
1 波多野優大 ﾊﾀﾉ ﾕｳﾀﾞｲ 高3 28.11 58.66 58.66 (  0.55)
2 畠山　蒼矢 ﾊﾀｹﾔﾏ ｿｳﾔ 高2 31.29 1:07.36 2:06.02 ( +0.14)
3 白岩優一朗 ｼﾗｲﾜ ﾕｳｲﾁﾛｳ 高2 26.01 56.59 3:02.61 ( +0.32)
4 岡崎　　陽 ｵｶｻﾞｷ ﾊﾙ 高2 25.58 53.83 3:56.44 ( +0.51)

50 2/8 広  島 呉港 ｺﾞｺｳ 高校 1:01.86  3:56.47
1 村上　海斗 ﾑﾗｶﾐ ｶｲﾄ 高3 29.24 1:01.86 1:01.86 (  0.51)
2 桑垣　琉生 ｸﾜｶﾞｷ ﾘｭｳｾｲ 高2 28.94 1:03.51 2:05.37 ( +0.21)
3 徳永　海翔 ﾄｸﾅｶﾞ ｶｲﾄ 高3 26.78 57.27 3:02.64 ( +0.39)
4 岡野　琉生 ｵｶﾉ ﾙｲ 高1 25.72 53.83 3:56.47 ( +0.46)
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高校記録   3:37.67
競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

51 3/8 大  阪 関大一 ｶﾝﾀﾞｲｲﾁ 高校 1:03.25  3:56.84
1 大木　悠冴 ｵｵｷ ﾕｳｺﾞ 高2 30.27 1:03.25 1:03.25 (  0.52)
2 山本　真暉 ﾔﾏﾓﾄ ﾏｷ 高2 30.01 1:04.47 2:07.72 ( +0.45)
3 藤川　蒼大 ﾌｼﾞｶﾜ ｿｳﾀ 高2 25.20 55.57 3:03.29 ( +0.19)
4 小林　侑揮 ｺﾊﾞﾔｼ ﾕｳｷ 高3 25.84 53.55 3:56.84 ( +0.31)

52 5/8 青  森 八戸工大一 ﾊﾁﾉﾍｺｳﾀﾞｲｲﾁ 高校 1:00.45  3:57.16
1 雪田　琉央 ﾕｷﾀ ﾙｵ 高3 28.80 1:00.45 1:00.45 (  0.45)
2 種市　祥万 ﾀﾈｲﾁ ｼｮｳﾏ 高3 30.83 1:06.47 2:06.92 ( +0.35)
3 平中　暖真 ﾀｲﾅｶ ﾊﾙﾏ 高1 26.12 55.86 3:02.78 ( +0.29)
4 岩渕　悠真 ｲﾜﾌﾞﾁ ﾕｳﾏ 高2 25.94 54.38 3:57.16 ( +0.43)

53 5/1 福  岡 東福岡 ﾋｶﾞｼﾌｸｵｶ 高校 58.80  3:57.55
1 森田　脩嗣 ﾓﾘﾀ ｼｭｳｼﾞ 高3 28.42 58.80 58.80 (  0.61)
2 杉田　　陸 ｽｷﾞﾀ ﾘｸ 高1 30.76 1:06.45 2:05.25 ( +0.40)
3 住川　広樹 ｽﾐｶﾜ ﾋﾛｷ 高3 27.01 58.13 3:03.38 ( +0.42)
4 歌野原佑樹 ｳﾀﾉﾊﾗ ﾕｳｷ 高2 25.52 54.17 3:57.55 ( +0.15)

54 2/9 山  口 西京 ｻｲｷｮｳ 高校 1:01.48  3:57.86
1 田村　進悟 ﾀﾑﾗ ｼﾝｺﾞ 高3 28.85 1:01.48 1:01.48 (  0.50)
2 問田　凰天 ﾄｲﾀﾞ ｺｳﾏ 高2 31.10 1:07.64 2:09.12 ( +0.43)
3 伊東　諒悟 ｲﾄｳ ﾘｮｳｺﾞ 高3 25.47 54.87 3:03.99 ( +0.50)
4 河村　尚弥 ｶﾜﾑﾗ ﾅｵﾔ 高3 26.11 53.87 3:57.86 ( +0.57)

55 2/1 愛  知 東邦 ﾄｳﾎｳ 高校 1:02.18  3:58.73
1 森本　新大 ﾓﾘﾓﾄ ｱﾗﾀ 高2 29.61 1:02.18 1:02.18 (  0.63)
2 佐藤　亨祐 ｻﾄｳ ｷｮｳｽｹ 高3 30.54 1:05.45 2:07.63 ( +0.14)
3 秋田　陸玖 ｱｷﾀ ﾘｸ 高3 26.69 57.59 3:05.22 ( +0.25)
4 源口　奏惟 ﾐﾅｸﾞﾁ ｿｳｲ 高2 25.45 53.51 3:58.73 ( +0.48)

56 1/4 高  知 高知商業 ｺｳﾁｼｮｳｷﾞｮｳ 高校 1:01.67  3:59.87
1 岩瀬　輝亮 ｲﾜｾ ｺｳｽｹ 高3 30.51 1:01.67 1:01.67 (  0.67)
2 宗石　夢来 ﾑﾈｲｼ ﾕﾗ 高2 31.04 1:07.44 2:09.11 ( +0.23)
3 川田琉空斗 ｶﾜﾀ ﾘｸﾄ 高1 26.19 57.27 3:06.38 ( +0.55)
4 森澤　壮真 ﾓﾘｻﾜ ｿｳﾏ 高3 24.87 53.49 3:59.87 ( +0.21)

57 2/2 大  分 大分雄城台 ｵｵｲﾀｵｷﾞﾉﾀﾞｲ 高校 1:01.66  3:59.88
1 山下　紘輝 ﾔﾏｼﾀ ｺｳｷ 高3 29.74 1:01.66 1:01.66 (  0.62)
2 後藤　豊貴 ｺﾞﾄｳ ﾄﾖｷ 高2 29.99 1:03.76 2:05.42 ( +0.25)
3 岩波　　快 ｲﾜﾅﾐ ｶｲ 高2 28.32 1:01.18 3:06.60 ( +0.48)
4 辰口　幸祐 ﾀﾂｸﾞﾁ ｺｳｽｹ 高2 25.54 53.28 3:59.88 ( +0.42)

58 2/7 山  梨 甲府昭和 ｺｳﾌｼｮｳﾜ 高校 1:02.09  3:59.95
1 西口　拓輝 ﾆｼｸﾞﾁ ﾋﾛｷ 高2 30.14 1:02.09 1:02.09 (  0.70)
2 渡辺　稟大 ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾘｵ 高2 29.59 1:04.69 2:06.78 ( +0.20)
3 小尾　青輝 ｵﾋﾞ ｱｵｷ 高2 28.21 1:00.30 3:07.08 ( +0.36)
4 浅野　梨仁 ｱｻﾉ ﾘﾋﾄ 高1 25.24 52.87 3:59.95 ( +0.38)

59 3/9 東  京 開成 ｶｲｾｲ 高校 58.74  4:00.09
1 髙本　　亮 ﾀｶﾓﾄ ﾘｮｳ 高1 28.31 58.74 58.74 (  0.56)
2 中出　恵資 ﾅｶﾃﾞ ｹｲｽｹ 高1 31.27 1:07.23 2:05.97 ( +0.52)
3 岡本　　悠 ｵｶﾓﾄ ﾊﾙｶ 高2 27.54 1:01.54 3:07.51 ( +0.61)
4 滝沢　知哉 ﾀｷｻﾞﾜ ﾄﾓﾔ 高2 25.09 52.58 4:00.09 ( +0.20)

60 1/5 愛  媛 新田 ﾆｯﾀ 高校 1:04.18  4:01.85
1 荒木　颯斗 ｱﾗｷ ﾊﾔﾄ 高3 30.82 1:04.18 1:04.18 (  0.67)
2 髙橋　昂大 ﾀｶﾊｼ ｺｳｷ 高2 30.56 1:04.67 2:08.85 ( +0.34)
3 村田　　楓 ﾑﾗﾀ ｶｴﾃﾞ 高3 26.35 57.26 3:06.11 ( +0.42)
4 大石　陵雅 ｵｵｲｼ ﾘｮｳｶﾞ 高2 26.56 55.74 4:01.85 ( +0.42)
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第93回日本高等学校選手権水泳競技大会
令和７年度全国高等学校総合体育大会水泳競技大会
広島・ひろしんビッグウェーブ

高校記録   3:37.67
競技No. : 76 男子 4x100m メドレーリレー 予選

大会記録   3:41.52

順位 組/水路 加盟 チーム名 ヨミガナ 生年 学種 （第１泳者） 記録

50m 100m

61 7/0 香  川 高松工芸 ﾀｶﾏﾂｺｳｹﾞｲ 高校 1:01.88  4:02.26
1 髙岡　　奏 ﾀｶｵｶ ｿｳ 高1 29.74 1:01.88 1:01.88 (  0.58)
2 国重　侑希 ｸﾆｼｹﾞ ﾕｳｷ 高2 30.14 1:04.50 2:06.38 ( +0.38)
3 占部　顕大 ｳﾗﾍﾞ ｹﾝﾀ 高3 28.85 1:02.16 3:08.54 ( +0.39)
4 徳田　崇真 ﾄｸﾀﾞ ｿｳﾏ 高1 25.58 53.72 4:02.26 ( +0.40)

62 1/3 北海道 大谷室蘭 ｵｵﾀﾆﾑﾛﾗﾝ 高校 59.44  4:07.65
1 鷲尾欣太郎 ﾜｼｵ ｷﾝﾀﾛｳ 高2 28.42 59.44 59.44 (  0.56)
2 村岡　　侑 ﾑﾗｵｶ ﾕｳ 高3 32.85 1:11.15 2:10.59 ( +0.27)
3 熊谷　　篤 ｸﾏｶﾞｲ ｱﾂｼ 高2 28.39 1:01.82 3:12.41 ( +0.35)
4 原田　　翔 ﾊﾗﾀﾞ ｼｮｳ 高3 26.09 55.24 4:07.65 ( +0.54)

63 3/3 新  潟 長岡大手 ﾅｶﾞｵｶｵｵﾃ 高校 1:05.96  4:10.32
1 五十嵐侠也 ｲｶﾞﾗｼ ｷｮｳﾔ 高2 31.97 1:05.96 1:05.96 (  0.66)
2 秋山　隆創 ｱｷﾔﾏ ﾘｭｳﾄ 高3 30.44 1:06.32 2:12.28 ( +0.48)
3 堀口　暁矢 ﾎﾘｸﾞﾁ ｱｷﾔ 高3 27.54 1:00.93 3:13.21 ( +0.38)
4 今泉　悠成 ｲﾏｲｽﾞﾐ ﾕｳｾｲ 高2 27.07 57.11 4:10.32 ( +0.66)

64 1/6 北海道 札幌日大 ｻｯﾎﾟﾛﾆﾁﾀﾞｲ 高校 1:05.44  4:15.86
1 井波　虹太 ｲﾅﾐ ｺｳﾀ 高1 30.89 1:05.44 1:05.44 (  0.56)
2 田中　　昊 ﾀﾅｶ ｺｳ 高1 34.85 1:15.51 2:20.95 ( +0.23)
3 中村　陸来 ﾅｶﾑﾗ ﾘｸ 高1 26.92 1:00.71 3:21.66 ( +0.09)
4 柴田　匠嘉 ｼﾊﾞﾀ ﾅﾙｶ 高1 25.42 54.20 4:15.86 ( +0.45)
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